АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2016 года № 17

О внесении изменений в Порядок подготовки и обобщения
сведений об организации и проведении администрацией
Индустриального муниципального образования муниципального
контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и об эффективности такого контроля, утвержденный постановлением администрации Индустриального муниципального образования
№ 12 от 8 апреля 2011 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 1149 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Индустриального муниципального образования муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденный постановлением администрации Индустриального муниципального образования № 12 от 8 апреля 2011 года, изложив его в новой редакции (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах в п.Индустриальный, с.Изнаир, с.Подгоренка.
4. Опубликовать на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального образования www.ekaterinovka.sarmo.ru.

Глава администрации
Индустриального
муниципального образования                                                      С.Г.Гунин

Приложение 1 к постановлению
администрации Индустриального
муниципального образования
№ 17 от 17 марта 2016 года

Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Индустриального муниципального образования муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Индустриального муниципального образования муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об  осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Порядок), разработан в согласно  Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 1149 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2. Доклады об осуществлении администрацией Индустриального муниципального образования муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – доклады) подготавливаются администрацией Индустриального муниципального образования ежегодно.
3. Администрация Индустриального муниципального образования, осуществляющая муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводит сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года.
4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в соответствующие доклады, проводятся администрацией Индустриального муниципального образования, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, на основании результатов проверок, осуществленных в рамках муниципального контроля. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых администрацией Индустриального муниципального образования проводятся проверки данных, содержащихся в нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах).
5. Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля.
6. Доклад подписывается главой администрации Индустриального муниципального образования и представляется в  Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление».